GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO - SIHS
GABINETE DO SECRETÁRIO - SIHS/GAB

Oficio nº 555 /2021 - SIHS/GAB

A Sua Excelência o Senhor
Luis Carlos Batista
Presidente da Câmara Municipal de Vitória da Conquista
presidencia@camaravc.com.br

Assunto: Resposta extensão de rede de água para comunidades -Vitória da Conquista

Prezado Senhor,

Com nossos cordiais cumprimentos, recepcionamos nesta Secretaria o OF.
N°145/2021 SECGERAL/CMVC (00030789208), onde solicita  obra de extensão de rede de
água nas Comunidades Olho Dágua da Serra I e II (Salobro), Santa Rita, Poço Comprido e
Adjacências (Região do Bate pé), no Município de Vitória da Conquista.

Em resposta a Companhia de Engenharia Hídrica e de Saneamento da Bahia -
CERB, empresa vinculada a esta Pasta, nos informa em CT No 02.423 - DP (00031111214), as
ações designadas para as localidades abaixo:

Olho D´Água da Serra:  construção de sistema de abastecimento de água com
dessalinizador em andamento para atendimento a 52 famílias, tramitando em processo de
outro solicitante por meio de emenda impositiva;

Poço Comprido: Não existe viabilidade técnica para ampliação de sistema,
entretanto há a sugestão de nova locação e perfuração de poço. Pleito no banco de dados
para atendimento futuro;

Santa Rita: autorizada construção de sistema de abastecimento de água com
dessalinizador, tramitando em processo de outro solicitante, para atendimento de 41
famílias.

 Assim, colocamo-nos à disposição para outras informações e esclarecimentos,
ao tempo em que apresentamos votos e apreço e consideração.

Atenciosamente,

Leonardo Ramacciotti Miranda

Chefe de Gabinete

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Ramacciotti Miranda, Chefe de
Gabinete, em 23/06/2021, às 12:05, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de
2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 00032086957 e o código CRC 999277B6.

Referência: Processo nº 001.10302.2021.0002166-61 SEI nº 00032086957

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0